
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

22. 01. 2020 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 15. 01. 2020 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné jednání 
zastupitelstva obce Dobrná na 22.01.2020 v 18:00 hod do budovy OÚ Dobrná č. p. 26.  

 

Přítomni: p. St. Černý, p. P. Dvorský, p. M. Frič, p. J. Čech, p. D. Ihnaťuková, p. P. 

Löfelmann, p. Š. Štrossová          

 

Omluveni:  

 

Neomluveni: p. L. Šrámková, p. Pospíchal Z. 
 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

Program  jednání: 

1. Zahájení 
2. Ověřovatelé zápisu 

3. Schválení Zadání územního plánu Dobrná 

4. Věcné břemeno přístupu k domu č. p. 74 Dobrná 

5.  Zpráva o výsledcích kontroly výkonu samostatné působnosti provedené v obci 

Dobrná dne 05. 11. 2019 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

Doplnění programu: 
- Záměr prodeje pozemku. p.č. 309/6, k.ú. Brložec, 46m2 

- Záměr prodeje pozemku. p.č. 109/6, k.ú. Brložec, 156m2 

- Informace o kontrole Oblastního archivu v Litoměřicích 

- Investice do propagace obce 

- Žádost o prodej části pozemku p.č. 309/1 k.ú. Brložec (88m2) 

- Žádost o prodej části pozemku st.p.č. 45 k.ú. Brložec (29m2) 

- Žádost o příspěvek na sociální vůz – Dětskému domovu v České Kamenici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

 

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 18:00 hodin. 

 

1. Zahájení, schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu jednání 
Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Stanislav Černý a p. Šárka Štrossová 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 1/22/01/2020  ZO obce schválilo ověřovatele zápisu p. St. Černého  
a p. Š. Štrossovou. 
Program jednání byl doplněn 6 body starostou. Zastupitelé neměli žádný bod a 

hlasovalo se o schválení programu 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 Přijato usnesení č. 2/22/01/2020 ZO obce schválilo program včetně doplněných bodů 

 

2. Schválení zadání územního plánu obce Dobrná. 

Byla dána informace o postupu v zadání územního plánu Dobrná , Dalším krokem je 
nutnost schválit toto zadání zastupiteli obce. Starosta informoval o obsahu zadání 
územního plánu. 
Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 3/22/01/2020 ZO obce schválilo zadání územního plánu obce 
Dobrná 

 

3. Věcné břemeno přístupu k domu č.p. 74 Dobrná 

Majitel nemovitosti zažádal o udělení věcného břemena k nemovitosti č.p. 74. Starosta  

informoval, o které pozemky se jedná (druh pozemků: ostatní plocha). Geometrický 
plán bude teprve vyhotoven. 
 

Hlasování:  
Pro: 7    Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 4/22/01/2020 ZO obce Dobrná schválilo zřízení věcného 
břemena přístupu k domu č. p. 74 Dobrná  

 

4. Zpráva o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené v obci dne 

05. 11. 2019 

Starosta informoval zastupitele o výsledku kontroly a o nápravných opatřeních 
z kontroly vyplývajících. 
Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 5/22/01/2020 ZO obce Dobrná vzalo na vědomí informaci o 
zprávě z kontroly samostatné působnosti provedené v obci dne 05. 11. 2019 

ministerstvem vnitra. 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

 

5. Prodej poz. p.p.č. 309/6, k.ú. Brložec,  o výměře 46m2 

 Zastupitelstvo projednalo prodej pozemku 309/6, k.ú. Brložec o výměře 46m2 

 

 Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 6/22/01/2020 ZO Dobrná schválilo prodej pozemku 
p.p.č. 309/6 o výměře 46m2 

 

 

6. Prodej poz. p.p.č. 109/6, k.ú. Brložec, o výměre 156m2 

Zastupitelstvo projednalo prodej pozemku č. 109/6 k.ú. Brložec o výměře 156m2  

Hlasování:  
Pro: 7   Proti:   0 Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 7/22/01/2020  ZO obce schvaluje prodej pozemku 

č. 109/6  k.ú. Brložec o výměře 156m2 . 

 

7. Záměr prodeje části poz. p.p.č. 309/1 o výměře 88m2, st. p. č. 45 k.ú. Brložec 

Zastupitelstvo projednalo záměr prodeje části poz. p.p.č. 309/1 o výměře 88m2  a st. 

p.p.č. 45 v k.ú. Brložec o výměře 29 m2 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 8/22/01/2020 ZO Dobrná schválilo záměr prodeje části poz. 
p,.p.č. 309/1 o výměře 88m2 a st. p.p.č. 45 o výměře 29 m2  k.ú. Brložec za 
100,00 Kč/m2. 

 

8. Příspěvek Dětskému domovu v České Kamenici na sociální auto 

Zastupitelé obce projednali možnost přispět na sociální automobil Dětskému domovu 
v České Kamenici 
Hlasování:  
Pro: 2     Proti:   4  Zdržel se:   1 

Bylo přijato usnesení č. 9/22/01/2020  ZO obce neschválilo příspěvek na sociální 
automobil DD Česká Kamenice. 
 

9. Propagace obce Dobrná  
Starosta obce informoval zastupitele o možnosti propagace obce Dobrná a to formou 
zhotovení leteckých snímků obce za cenu 6500,- Kč. Dále nákupem knih „Unikátní 
nebe“ za částku 27.930,- Kč v případě objednání 70 ks knih v ceně 400,- Kč/knihu od 
společnosti CBS Naakladatelství s.r.o. 
Hlasování:  
Pro: 7    Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 10/22/01/2020 ZO Dobrná schválilo propagaci obce Dobrná 
formou objednání 70 ks knih a leteckých snímků dle návrhu. 
 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

10. Zpráva o kontrole Státního oblastního archivu dne 22.11.2019 
Starosta informoval zastupitele o provedené kontrole státním oblastním archivem. 
Kontrolovala se spisová služba, zápisy ze zasedání zastupitelstev v minulých 
obdobích. Protokol ještě nebyl dodán, starosta pouze informoval o zjištěných 
nedostatcích. 
 

 

 

V rámci diskuze p. J. Čech vznesl námitku o kouři při pálení větví pořezaných stromů v MŠ, 
navrhoval větve zpracovat spíš štěpkovačem než je pálit a tím předejít nepříjemnému kouři při 
pálení.  
Návrh občanů na možnost zasílání SMS (místo rozhlasu) 
Bylo upřesněno několik kulturních akcí : 
07. 03. 2020 bude Maškarní bál bez další večerní zábavy.  
02. 02. 2020 od 14:00 hodin vítání občánků 

 

Pracovní schůzka bude    05. 02. 2020 od 18:00 hodin 

Příští zastupitelstvo bude 19. 02. 2020 od 18:00 hodin 

 

Zapsala:  Bc. Lenka Plodíková  
Dne 23. 01. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  
        starosta obce Dobrná  
 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

            Josef Čech                   Michal Frič 


